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Sarajevo, januar 2019. godine 



ZAPISNIK 

O RADU 23. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  30.01.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-139/19 

Datum: 30.01.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.    

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

 

1. Mr.Hazim Bahtanović 

2. Bajro Biber 

3. Mr. Vedad Deljković 

4. Mr. Tea Mušić 

5. Sanela Holjan 

6. Samir Fazlić 

7. Edina Gabela 

8. Dr. Igor Gavrić 

9. Nuko Grebović 

10. Mira Jurić 

11. Prof.dr. Velija Katica 

12. Miro Lazović 

13. Almedin Miladin 

14. Snežana Omukić 

15. Barbara Peleš Stroil 

16. Mr. Srđan Simonović 

17. Srđan Srdić 

18. Mr. Sead Srna 

19. Adnan Talić 

20. Nihad Uk 

21. Lana Velić 

22. Toni Vukadin 

23. Mr. Miroslav Živanović 

24. Vedran Grebo 

 

Odsutni: Dado Stojnić, Vedran Dodik, Adnan Gušo, Reuf Hafizović (najavljeni izostanci) 

 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik, 

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika, 

3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika, 
4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća, 
5. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva, 

6. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe Gradonačelnika Grada Sarajeva  
7. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove, 
8. Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

9. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije 

10. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnika za evropske integracije i EU fondove 

11. Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 
12. Članovi Komisije za Satatut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj 

službi za Gradsko vijeće) 



13. Esad Tanović, direktor JP „Sarajevo“ d.o.o. 

14. Senka Ibrišimbegović, direktor JU „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ 

 

******* 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da sjednici prisustvuju 24 gradska 

vijećnika, da  su svoj izostanak najavili gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik Adnan 

Gušo i gradski vijećnik Reuf Hafizović.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo), usvojilo je Zapisnik 

o radu 22. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 18.12.2018. godine.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić zatim, je najavio određivanje o aktima koji su 

predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva 

izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir 

Fazlić) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran 

Grebo) 

3. Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava 

na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika 

Gradskog vijeća, za školsku 2018/19. godinu 

4. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i 

održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o dopunama Statuta Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Muzej savremene umjetnosti 

ARS AEVI Sarajevo“ sa finansijskim planom za 2019. godinu 

7. Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. 

godini 

*** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće odalo je počast 

eminentnom profesoru, dobitniku „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“, preminulom profesoru 

doktoru Zdravku Grebi. 

**** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir Fazlić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran Grebo) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 



„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu 

pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, 

predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2018/19. godinu razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o dopuni Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje 

objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 

Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o dopunama Statuta Javnog preduzeća za upravljanje, 

zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se  Odluka o davanju saglasnosti na Program rada JU „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI 

Sarajevo“ sa finansijskim planom za 2019. godinu razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se  Odluka o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2019. godini razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je dnevni red 

23. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir 

Fazlić) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran 

Grebo) 

3. Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. 

godini 

4. Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava 

na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika 

Gradskog vijeća, za školsku 2018/19. godinu 

5. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i 

održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o dopunama Statuta Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 



7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Muzej savremene umjetnosti 

ARS AEVI Sarajevo“ sa finansijskim planom za 2019. godinu 

8. Informacija o pripremama za EYOF 2019. za decembar 2018. godine 

9. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama 1. i 

2. vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

Ad1) i Ad2) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir 

Fazlić) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran 

Grebo) 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnika da je predlagač odluka Komisija za izbor i imenovanja, te da je 

Komisija za Statut i akte podržala formu predloženih odluka. 

 

Ad1)  

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir 

Fazlić) 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“, jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Samir Fazlić), 

kako je predložena. 

 

 Ad2) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran 

Grebo) 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“, jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedran Grebo), kako 

je predložena. 

 

Ad3)  

Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. 

godini 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač odluke Administrativna komisija, te da je Komisija za Statut i akte 

podržala formu prijedloga odluke. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. godini, kako je 

predložena. 

 

 



Ad4) 

Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih 

prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, 

predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2018/19. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je predlagač akta Komisija za izbor i imenovanja, te da je 

Komisija za Statut i akte podržala formu prijedloga odluka. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom „protiv“, bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava na 

Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika 

Gradskog vijeća, za školsku 2018/19. godinu, kako je predložena. 

 

Ad5) 

Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i 

održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrala radna 

tijela Gradskog vijeća Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisija za Statut i 

akte, te da su izvještaji radnih tijela dostupni. 

 

Uvodno izlaganje je podnio Gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku 

o dopuni Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata 

Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 

Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.), kako je predložena. 

 

Ad 6)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o dopunama Statuta Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, te da su izvještaji Odbora za 

javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisije za Statut i akte dostupni. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku 

o davanju saglasnosti na Odluku o dopunama Statuta Javnog preduzeća za upravljanje, 

zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od 

javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.), kako je predložena. 

 

 



Ad 7)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Muzej savremene umjetnosti ARS 

AEVI Sarajevo“ sa finansijskim planom za 2019. godinu 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je 

podsjetio gradske vijećnike da je predlagač  akta  Gradonačelnik, da su predloženu Odluku razmatrali 

Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akt, te da su izvještaji radnih tijela dostupni.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa “za”, bez glasova  “protiv”, bez “suzdržanih” glasova  prisutnih 

gradskih vijećnika, (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti 

na Program rada JU „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ sa finansijskim 

planom za 2019. godinu, kako je predložena. 

 

Gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka je pozdravio usvajanje Odluke, te izrazio nadu da 

će Grad Sarajevo u 2019. godini dobiti urbanističku saglasnost i građevinsku dozvolu za izgradnju 

Muzeja savremene umjetnosti ARS AEVI.  

 

Ad 8) 

Informacija o pripremama za EYOF 2019. za decembar 2018. godine 

 

Uvodno izlaganje je podnio Gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka, a dodatna pojašnjenja 

je dala Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe Gradonačelnika Grada Sarajeva.  

 

U raspravi su sudjelovali gradski vijećnik Samir Fazlić i gradski vijećnik Velija Katica. 

 

Dodatna pojašnjenja je dao Gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka. 

 

Ad 9) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je najavio razmatranje vijećničkih 

pitanja i inicijativa. 

 

1. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je inicijativu, te zatražio izjašnjavanje na sljedećoj 

sjednici Gradskog vijeća o istoj, a kako slijedi.  

„Podnosim inicijativu da Grad Sarajevo stipendira sve učenike koji su aplicirali na raspisani 

poziv za stipendiranje, a koji zadovoljavaju propisane uslove, te, da u tom cilju Gradonačelnik 

osigura potrebna novčana sredstva preraspodjelom ili na drugi njemu prihvatljiviji način.“ 

 

2. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je Gradonačelniku vijećničko pitanje kako slijedi. 

„Koliko je sredstava iz Budžeta Grada Sarajeva izdvojeno za FK Željezničar i FK Sarajevo u 

periodima 2004-2008. god; 2008-2012. god. i u periodu 2012.-2016. Odgovor treba da sadrži 

informacije koliko sredstava i u kojoj godini je uplaćeno za svaki navedeni fudbalski klub 

pojedinačno.” 

 

3. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu, te zatražio izjašnjavanje na sljedećoj sjednici  

     Gradskog vijeća o istoj, kako slijedi. 

„Podnosim inicijativu da svaka naredna sjednica Gradskog vijeća započinje intoniranjem 

himne BiH.“ 

 



4.  Gradski vijećnik Miroslav Živanović je zamolio da se, za narednu sjednicu Gradskog vijeća, 

pripremi informacija koja će sadržati određenje prema navodima iz anonimnog pisma koje je, po 

navodima gradskog vijećnika Miroslava Živanovića, dostavljeno gradskim vijećnicima, a odnosi se 

na Javno preduzeće “Olimpijski bazen Otoka” odnosno, kako je pojasnio, donošenje nekih akata u 

okviru preduzeća i nekih novih zapošljavanja. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je konstatovao da nije dobio 

anonimno pismo, te zamolio gradskog vijećnika Miroslava Živanovića da, obzirom da niko nije 

dužan odgovarati na anonimna pisma, podnese inicijativu po pitanjima, na koja želi dobiti 

odgovore.  

 

5. Gradski vijećnik Uk Nihad uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

“... kako je moguće da je u izvršenju za Budžet 2017. godine naznačeno 15.000,00 KM za 

rasvjetu navodno prema vikendici gospodina Gradonačelnika, a da tog, a da te stavke nema ni 

u rebalansu Budžeta te godine, ni u izvornom Budžetu.” 

 

6. Gradska vijećnica Barbara Peleš Stroil uputila je vijećničko pitanje  kako slijedi. 

“Molim vas da mi dostavite informaciju o Projektu utopljavanja fasada na području grada 

Sarajeva za 2018. godinu.” 

 

7. Gradska vijećnica Barbara Peleš Stroil uputila je inicijativu  kako slijedi. 

„Podnosim inicijativu da se ispred Grada pošalje inicijativa prema JU Dom zdravlja „Omer 

Maslić“ kao i prema nadležnim službama Općine Novo Sarajevo za što hitniju realizaciju 

projekta ugradnje lifta.“ 

 

8. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

“Molim da mi se do naredne sjednice dostavi odgovor na pitanje, da li je objavljen u 

Službenim novinama Izvještaj o izvršenju Budžeta za 2017. godinu, te ukoliko nije ko je 

odgovoran za to?” 

 

9. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Upućuje se inicijativa Gradonačelniku da se, u saradnji sa Kantonom Sarajevo, odnosno 

Ministarstvom unutrašnjih poslova i Ministarstvom za rad i socijalnu politiku, u vrijeme 

održavanja EYOF-a sa ulica grada Sarajeva uklone prosjaci, a da se za beskućnike pokuša 

obezbijediti adekvatan smještaj, kao i da se posebna pažnja obrati na čistoću grada. 

 

10.Gradski vijećnik Nuko Grebović uputo je inicijativu  u diskusiji, kako slijedi: 

Potrebno je da Košarkaški klub “Bosna” i Košarkaški klub “Željezničar”, kao nosioci 

razvoja košarkaškog sporta, te ostvarenih izvanrednih rezultata i osvojenih medalja, budu u 

istom prioritetu kao i Nogometni klub Željezničar i Fudbalski klub Sarajevo. 

 

11.Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

Da li je raspisan Javni poziv za imenovanje nove Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka“ 

d.o.o. Sarajevo, te ukoliko se donosi novi Pravilnik o sistematizaciji, da se obustavi njegovo 

donošenje do imenovanja nove Skupštine? 

 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je upoznao gradske vijećnike o 

pozivu Kantona Sarajevo da se, u povodu Dana sjećanja na sve stradale građane Sarajeva u periodu 

opsade 1992-1995., organizuje Zajednička komemorativna sjednica Skupštine Kantona Sarajevo, 

Gradskog vijeća i općina sa područja Kantona Sarajevo u Narodnom pozorištu 05.02.2019. godine u 

10 sati i 30 minuta,  a polaganje cvijeća na Markalama u 11 sati i 30 minuta.  

 



Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 23. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 11 sati i 13 minuta.  

 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji se 

čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik,s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić,s.r.  
 

 

 

 

 
 


